
DOM Nº 7474 DE 07/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 186/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT
CONTRATADA: JÉSSICA ALVES COMERCIAL LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  ÁUDIO  E  VÍDEO,  MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS  E  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  PARA  A  CENTRO
CULTURAL MUSEU FERROVIÁRIO DOMINGOS LAGE, para atender às demandas da
Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim. 

ITEM 07-EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

PROJETOR DE IMAGEM 3800 - unidade
Proporção de Imagem 169 / 43. Foco Manual. Áudio
5W  x1.  Brilho  3800  lumens.  Portas  de  Entrada
HDMI x2 / USB x2 / AV x1. Portas de Saída Áudio
P2  x1.  Controle  Remoto  Infravermelho  (IR).  Wi-fi
2,4GHz  e  5GHz.  Bluetooth.  Cor  Branco.  Sistema
Operacional  Android  e  Windows  (para
espelhamento).  Tamanho  da  Imagem 40”  a  150”.
Tamanho da Tela 40” a 150”.  Tipo de Iluminação
led. Dimensões do Produto. 28,6x15,5x31. Peso do
produto 2,23 kg.

Und. 1 GOLDENTECH R$ 1.280,00 R$ 1.280,00 

VALOR GLOBAL R$ 1.280,00  

ITEM 08-EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

MICROFONE PROFISSIONAL DE MÃO - unidade
Modelo. Sistema Duplo UHF Recarregável. Tipo Duplo
microfone  (Handheld)  de  mão  recarregável  Padrão
Polar.  Cápsula  dinâmica  -  Padrão  polar  cardioide.
Sensibilidade do Receiver 12dB. Relação Sinal/  Ruído
&gt;90dB. Nível de Saída de Audio 0 – 300mV. Faixa de
Portadora de RF 624.900MHz – 650.000MHz. Faixa de
Operação. Faixa de Temperatura de operação -10ºC -
+55ºC.  Rejeição  a  Espúrios  &gt;85dB  Requisito/
Consumo  de  Energia  4W  Range  de  Frequências
624.900MHz – 650.000MHz. Saídas 2 balanceadas XLR
(A  e  B)  e  1/4&quot;TRS  (Mix  out).  Alimentação
Transmissor 2 pilhas alcalinas do tipo AA Informações
Adicionais  •  48  Canais  de  Frequências  •  Antena
Omnidirecional. Peso 2,2Kg. Garantia 12 Meses.

Und. 1
HFS 200D -

HARMONICS 
R$ 559,00 R$ 559,00 

VALOR GLOBAL R$ 559,00  

ITEM 09-EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

SUPORTE  PEDESTAL  GIRAFA  MICROFONE
REGULÁVEL - unidade
Tipo de Base Tripé. Tipo de Suporte Braço girafa com
cachimbo  e  regulagem.  Material  Ferro.  Cor  Preto.
Condição do Item Novo. Ângulo de Rotação 180°. Altura
Ajustável. Mínima 1,05 m. Máxima 1,85 m.

Und. 2
PMS 100 - 
ROXTONE 

R$ 135,00 R$ 270,00 

VALOR GLOBAL R$ 270,00 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700360036003200390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



VALOR: R$ 2.109,00 (dois mil e cento e nove reais).
PRAZO: 12 (doze) meses 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  presente  procedimento
serão acobertadas pela(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 13 122 0403 2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO
Fonte de Recursos: 170100001287
Despesa orçamentária -
 33903017000 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - ficha 7695
 44905203000 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO- ficha 7697
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 13 391 1233 1.040 - APARELHAMENTO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E
PATRIMONIO
HISTÓRICO
Fonte de Recursos: 170100001287
Despesa orçamentária -
 44905218000 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS - ficha 7704
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 13 392 1232 2.129 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMCCI
Fonte de Recursos: 170100001287
Despesa orçamentária -
 44905219000 - EQUIPAMENTOS E PROCESSAMENTO DE DADOS - ficha 7679
 44905217000 - EQUIPAMNETO PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO - ficha 7678
 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL - ficha 7680
 44905206000 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS - ficha 7677
Fonte de Recursos: 150000000001

  44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL - ficha 5066
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025
SIGNATÁRIOS:  Larissa  Patrão  Machado  Valory  Heleno  -  Secretária  Municipal  de
Cultura e Turismo e Jéssica Alves Pereira Gomes Quirino - Sócia da Empresa
ID CIDADES: n° 2025.016E0700001.01.0036
PROCESSO: 73.518/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700360036003200390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	​ DOM Nº 7474 DE 07/01/2026

		2026-01-06T18:05:51-0300




